LXIV. Habito semel<sup>1)</sup> bona fidei contractu, mancipioque suscepto, et pretio soluto, ita repetendi pretii potestas ei, qui mancipium comparavit, largienda est, si mancipium illud, quod fugisse dixerit, poterit exhibere. Hoc enim non solum in barbaris, sed etiam in provincialibus servis praescriptum est.

Emtor servi fugitivi nomine redhibitoria agere nequit, nisi servum exhibuerit.

1) habit o semel] Si vero non bona fide venditio facta sit, sed vendor sciens, servum fugitivum esse, vendiderit: emtor premium quidem exinde recipiet, praestare autem cautionem tantum debet, ut, si servum invenierit, eum reddat.

LXV. Qui per vim coactus rem vendidit, potest pretio, quod accepit, redditio, venditionem per vim factam rescindere: nec id tantum ipse, verum etiam ipsius heredes.

Venditio per vim facta non valet, imo qui coatus est et heres eius, pretio redditio, venditionem rescindunt.

LXVI. Si quis rem suam minimo pretio distraxerit, potest restituto pretio rem suam recipere. Minimum vero pretium est, quod nec dimidiam aestimationem aequat. Sed si emtor maluerit id, quod iusto pretio deest, praestare, rem venditam retinebit. Idem ius et in liberis vendoris procedat.

Item de eo, qui minore pretio rem suam vendit, id est, quod nec dimidiam aestimationem aequat.

Possunt contrahentes ad dimidium usque pretii se invicem circumscribere et circumseribi. Si ultra dimidium facta fuerit circumscriptio, vel plus datur, vel rescinditur venditio.

Contrahentibus se invicem circumvenire licet etiam ad semissem usque pretii, quo res, de qua contrahunt, digna est. Qui autem ultra semissem pretii circumscribit aut eum, qui cum ipso contrahit, laedit, vel reddit, quod semissem excedit, vel tota venditio resolvitur et rescinditur.

LXVII. Item emtio et venditio recte contracta non dissolvitur, nisi emtor et vendor consenserit, licet Princeps eam dissolvi iusserit.

LXVIII. Item venditio dolo contracta non valet.

LXIX. Non est probabilis causa, propter quam rescindi consensu factam venditionem desideras. Quam-

<sup>x)</sup> E Syn. p. 206. habet Fabr. T. II. p. 402. <sup>y)</sup> E Tipucito. <sup>z)</sup> Hoc scholium est e Syn. p. 206. sq. <sup>a)</sup> E Syn. p. 207. habet Fabr. T. II. p. 402. Eadem habet Harm. Promt. III. 3. §. 68. <sup>b)</sup> Harm. ἐ κληρονόμοις. <sup>c)</sup> E Tipucito. <sup>d)</sup> E Syn. p. 195. et 207. habet Fabr. T. II. p. 402. Eadem habet Harm. Promt. III. 3. §. 60. <sup>e)</sup> δὲ deest apud Harm. f) Harm. addit: ἡ δὲ περὶ τούτου ἄγωγή ἐντὸς τεσσάρων ἵπαντων κινεῖται. Hoc desumptum est ex L. ult. C. II. 53. notante Reitzio ad Harm. I. I. not. 109. in Suppl. Thes. Meerm. p. 174. <sup>g)</sup> E Tipucito hoc desumptum est. Quod tertio loco positum est, habet Attal. tit. 12. §. 2. et quarto loco positum Harm. III. 3. §. 72. Ceterum nota apud Attal. pro πλέον legendum esse λεπτον, et apud Harm. pro περισσότερον legendum esse λεπτόμενον, ut ad Harm. et Reitzius notavit. <sup>h)</sup> E Tipucito L. 3. 5. C. h. t. haustae sunt. <sup>i)</sup> E Syn. p. 207. habet Fabr. T. II. p. 403. Eadem habet Harm. Promt. III. 3. §. 73.